
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5
«РОМАШКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2023г                                                                                                               № 119 

город Тимашевск

О решении педагогического совета №1

31 августа 2023 г. в МБДОУ д/с  5 проведен установочный
педагогический совет, на котором были рассмотрены следующий вопросы: 

1. Итоги летней оздоровительной работы МБДОУ д/с № 5. 
2. Утверждение  образовательных программ МБДОУ д/с № 5 на

2023-
2024 г.г. 

3. Утверждение годового плана работы МБДОУ д/с № 5 на 2023-2024  
     г.г. 

4. Утверждение планов по взаимодействию с родителями на
2023-2024 г.г.  МБДОУ д/с № 5. 

5. Утверждение планов проведения развлечений на 2023-2024 г.г.
МБДОУ д/с № 5. 

6. Утверждение плана совместной работы МБДОУ д/с № 5 и МБОУ
СОШ № 4  на 20203-2024г.г. 

7. Утверждение плана работы МБДОУ д/с № 5 по предупреждению
дорожно-транспортного травматизма  на 2023-2024 г.г.. 

8. Утверждение плана работы МБДОУ д/с № 5 по подготовке и
проведению аттестации педагогических работников в 2023-2024 г.г.  



9. Утверждение плана курсовой переподготовки педагогов МБДОУ
д/с № 5 на 2023-2024г. 

10. Утверждение графика проведения аттестации педагогов МБДОУ д/с
№5 на 2023-2024г.г. 

11. Утверждение схем рассаживания детей во всех группах МБДОУ д/с
№5. 
           12.Утверждение плана физкультурно-оздоровительной работы МБДОУ
д/с № 5 на 2023-2024г.г. 

13. Утверждение списка педагогических работников подлежащих
аттестации в 2023-2024г.г. 
14. Утверждение  циклограммы дня  узких специалистов (учителя
логопеда, музыкального руководителя).  
15. Утверждение планов работы учителя-логопеда, музыкального
руководителя на 2023-2024г.г. 

На основании решения педагогического совета №1 от 31.08.2023 г.       
  п р и к а з ы в а ю: 
1.Работу МБДОУ д/с №5 в летний оздоровительный период признать

удовлетворительной. 
2. Утвердить   образовательную программу дошкольного образования

МБДОУ д/с № 5 на 2023-2024 г.г. 
3.Утвердить   адаптированную образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ д/с № 5 на 2023-2024 г.г. 
4. Утвердить годовой план работы МБДОУ д/с № 5 на 2023-2024 г.г. 
5. Утвердить планы работы узких специалистов МБДОУ д/с №5 на

2023-2024 г.г. 
6. Утвердить планы по взаимодействию с родителями  МБДОУ д/с №5

на 2023-2024 г.г.  МБДОУ д/с № 5. 
7. Утвердить планы проведения  развлечений в 2023-2024 г.г. МБДОУ

д/с № 5. 
8. Утвердить план совместной работы МБДОУ д/с № 5 и МБОУ СОШ

№ 4  на 2023-2024г.г. 
9. Утвердить план работы МБДОУ д/с № 5 по предупреждению

дорожно-транспортного травматизма  на 2023-2024 г.г. 
10. Утвердить план работы МБДОУ д/с № 5 по подготовке и

проведению аттестации педагогических работников в 2023-2024 г.г.  
11. Утвердить план курсовой переподготовки педагогов МБДОУ д/с №

5 на 2023-2024г. 



12. Утвердить график проведения аттестации педагогов МБДОУ д/с №5
на 2023-2024г. 

13. Утвердить схемы рассаживания детей во всех группах МБДОУ д/с
№ 5

         14.Утвердить план физкультурно-оздоровительной работы МБДОУ д/с №
5 на 2023-2024г.г. 

15. Утвердить список педагогических работников подлежащих
аттестации в 2023-2024г.г. 
16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
17. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Заведующий                                                                                     И.Ю. Поддубняя 

МБДОУ д/с № 5, Поддубняя Ирина Юрьевна

04.09.2023 13:43 (MSK), Простая подпись


